
Mandaatbesluit toezichthouders rechtmatigheid en kwaliteit Wmo 2015 en 

intrekkingsbesluit aanwijzing toezichthouder kwaliteit Wmo 2015 

Overwegend: 

- dat naast de verantwoordelijkheid voor beleid en uitvoering met betrekking tot de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015, het college verplicht is om toezicht te houden op de kwaliteit van de 

uitvoering van deze wet; 

- dat in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 voorschriften zijn opgenomen betreffende 

het toezicht op de naleving van de wet; 

- dat bij besluit van 10 oktober 2023 een toezichthouder kwaliteit Wmo is aangewezen met de be- 

voegdheid om toezicht te houden voor de gemeenten Weert, Nederweert, Leudal, Roermond, 

Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen; 

- dat de inrichting van het regionale toezicht en onderlinge vervangen bij afwezigheid eenvoudiger 

wordt als één deelnemende gemeente de toezichthouder kwaliteit en de toezichthouder rechtma- 

tigheid aanwijst; 

- dat daartoe het eerdere mandaatbesluit tot aanwijzing van de toezichthouder kwaliteit dient te 

worden ingetrokken. 

Gezien het voorstel BW-24-05225 van 22 oktober 2024, 

  

Gelet op artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015) en artikel 

5:11 en verder van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

BESLUIT: 

  
1. Mandaat te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond 

met de mogelijkheid van ondermandaat aan onder haar ressorterende functionarissen om toe- 

zichthouder(s) kwaliteit en rechtmatigheid aan te wijzen voor het uitoefenen van toezichthoudende 

bevoegdheden (als bedoeld in titel 5.2 Awb) in het kader van de Wmo 2015. 

2. Het besluit tot aanwijzing van de toezichthouder kwaliteit Wmo 2015 van 24 oktober 2023 voor 

de gemeenten Weert, Nederweert, Leudal, Roermond, Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen, 

in te trekken onmiddellijk nadat het college van Roermond de toezichthouders heeft aangewezen. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten op 22 oktober 2024 te Nederweert, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nederweert, 

de secretaris 

J.C.T. Bakens 

de burgemeester 

B.M.T.J. Op de Laak 

De burgemeester van de gemeente Nederweert, 

B.M.T.J. Op de Laak 

Nr. 458470 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2024 nr. 458470 31 oktober 2024 1 


